
 
 

UCHWAŁA NR LIII/343/23 
RADY GMINY NIEDŹWIADA 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Niedźwiada z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz.40 ze  zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz.571 ze. zm.) – Rada Gminy Niedźwiada uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala Roczny Program Współpracy Gminy  Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2024 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w trybie 
Uchwały Nr IV/14/11 Rady Gminy Niedźwiada z dnia 22 luty 2011 r. w sprawie: określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi innymi 
podmiotami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Wiącek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 7572



Załącznik do uchwały Nr LIII/343/23 

Rady Gminy Niedźwiada 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

Roczny Programu Współpracy Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 rok 

§ 1. 1. Celem głównym Programu:  

jest rozwój dialogu obywatelskiego w Gminie poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Niedźwiada 
a organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, w celu pełnej realizacji zadań publicznych. 

2. Celem szczegółowym Programu: 

1) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Gminy Niedźwiada wynikających z przepisów 
prawa poprzez włączanie organizacji w ich realizację; 

2) zwiększenie udziału mieszkańców Gminy Niedźwiada w zaspokajaniu lokalnych potrzeb społecznych; 

3) zwiększenie wpływu trzeciego sektora na kreowanie polityki społecznej i kulturalnej w mieście; 

4) efektywne wykorzystanie potencjału organizacji oraz włączenie wolontariuszy do realizacji zadań 
publicznych; 

5) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne; 

6) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej oraz integrację 
z osobami chorymi i niepełnosprawnymi. 

§ 2. Zasady współpracy. 

Współpraca Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami odbywa się na 
następujących zasadach: 

1) pomocniczości - wskazuje podział zadań między sektorem publicznym a obywatelskim, ukierunkowanych 
na umacnianie roli obywateli, ich wspólnot i organizacji oraz ograniczanie interwencjonizmu państwa 
i administracji lokalnej. Gmina Niedźwiada powierza organizacjom realizację zadań własnych, 
a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) suwerenności stron - przejawia się w poszanowaniu autonomii organizacji i Gminy Niedźwiada 
i wzajemnym nieingerowaniu w sprawy wewnętrzne; 

3) partnerstwa - oznacza współpracę równoprawnych partnerów na warunkach określanych stosowną umową 
lub porozumieniem; 

4) efektywności - polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań 
publicznych; 

5) jawności - oznacza, iż wszystkie zasady współpracy Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi są 
jawne, powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur 
i kryteriów; 

6) uczciwej konkurencji - polega na udzielaniu wszystkim podmiotom tych samych informacji odnośnie 
wykonywanych działań, a także stosowaniu jednakowych kryteriów wspierania wszystkich organizacji 
pozarządowych, w tym stosowaniu jednakowych kryteriów przy podejmowaniu decyzji odnośnie 
finansowania działań tych podmiotów. 

§ 3. Zakres przedmiotowy. 

Przedmiotem współpracy Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami jest 
wspólna realizacja zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy 
Niedźwiada, w celu zaspokajania potrzeb mieszkańców Gminy Niedźwiada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7572



§ 4. Formy współpracy. 

Współpraca Gminy Niedźwiada z organizacjami i podmiotami, może się odbywać w formach: 

1) zlecania realizacji zadań pożytku publicznego, poprzez powierzanie lub wspieranie wykonania zadania 
i udzielania dotacji na ten cel, poprzedzonych otwartym konkursem ofert, o którym mowa w ustawie 
o pożytku publicznym, 

2) zlecania realizacji zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert, na warunkach określonych w art. 19a 
ustawy o pożytku publicznym, 

3) zlecania realizacji zadań pożytku publicznego w trybach określonych w przepisach szczególnych, 

4) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności, 

5) konsultowania z partnerami współpracy, o których mowa w § 3 uchwały, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji i podmiotów, 

6) uczestnictwa we wspólnych spotkaniach mających na celu wypracowanie efektywnych metod realizacji 
zadań pożytku publicznego, 

7) wspólnych działań mających na celu pozyskiwanie środków finansowych na działalność pożytku 
publicznego ze źródeł innych niż budżet Gminy. 

§ 5. Priorytetowe zadania publiczne. Jako priorytetowe zadania publiczne Gminy Niedźwiada w 2024 roku 
ustala się następujące zadania, realizowane we współpracy z organizacjami i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność statutową w danej dziedzinie, z zakresu: 

1. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

1) lokalne inicjatywy kulturalne i artystyczne realizowane na rzecz mieszkańców Gminy Niedźwiada 
w formie: koncertów, wystaw, festiwali, przeglądów, festynów, spotkań, plenerów, warsztatów, prezentacji, 
cyklicznych wydarzeń kulturalnych, itp., w tym z udziałem osób niepełnosprawnych; 

2) działalność wydawnicza związana z popularyzacją dorobku artystycznego miejscowych twórców oraz 
pielęgnacją lokalnej tradycji i historii; 

2. Wspieranie i upowszechnienie kultury fizycznej: 

1) Szkolenie i współzawodnictwo sportowe w różnych dyscyplinach sportu; 

2) Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych na rzecz mieszkanców Gminy Niedźwiada; 

3) Oganizacja stałego systemu rozgrywek w piłkę nożną. 

3. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym: 

1) Działalność związana z aktywizacją seniorów poprzez uczestnictwo w różnych formach działalności 
kulturalnej, edukacyjnej i rekreacyjnej. 

§ 6. Program współpracy uchwalany niniejszą uchwałą będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2024 r. 
do 31 grudnia 2024 r. 

§ 7. Sposób realizacji programu. 

1. Program obejmuje działania zaplanowane do realizacji w roku 2024. 

2. Terminy realizacji poszczególnych zadań będą określone w otwartych konkursach ofert. 

3. Program realizowany jest poprzez powierzanie  realizacji zadań publicznych organizacjom 
pozarządowym i innym podmiotom w ramach otwartych konkursów ofert oraz na wniosek organizacji 
pozarządowej w trybie pozakonkursowym określonym w art. 19a ustawy 

§ 8. Wysokość środków finansowych planowanych na realizację programu w roku 2024 wynosi 110000,- 
zł.(słownie zł:  sto dziesięć tysięcy). 

§ 9. 1. Oceny realizacji programu dokonuje organ stanowiący i wykonawczy samorządu Gminy. 

2. Oceniając realizację programu należy wziąć pod uwagę następujące informacje: 

1) ilość otwartych konkursów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7572



2) liczbę złożonych ofert, 

3) wykaz zawartych umów na realizację zadań publicznych w wyniku rozstrzygnięcia konkursów, z podaniem 
kwot dotacji, 

4) wykaz dotacji przyznanych z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

5) liczbę osób, które były adresatami zadań realizowanych we współpracy z Gminą, 

6) wielkość zaangażowanych własnych środków finansowych organizacji. 

§ 10. Informacja o sposobie tworzenia uchwały w sprawie programu oraz o przebiegu konsultacji 

1. Projekt uchwały Rady Gminy Niedźwiada w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok powstał na bazie 
doświadczeń w zakresie współpracy Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
w latach poprzednich. 

2. Projekt uchwały Rady Gminy Niedźwiada w sprawie uchwalenia Rocznego  Programu Współpracy 
Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok został poddany otwartym 
konsultacjom w sposób określony w uchwale w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami (Dz. Urz. 
Województwa Lubelskiego Nr 50, poz. 1067). 

3. Konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Niedźwiada w sprawie uchwalenia Programu współpracy 
Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok przeprowadzono 
w następujących formach: 

1) pisemnego wyrażenia opinii (propozycji, uwag i wniosków) na formularzu konsultacyjnym; 

2) zamieszczenia projektu uchwały Rady Gminy Niedźwiada w sprawie uchwalenia Programu współpracy 
Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok współpracy na 
stronie internetowej Gminy Niedźwiada www.niedzwiada.pl oraz tablicy ogłoszeń z informacją 
o możliwości zgłaszania uwag i opinii za pośrednictwem formularza konsultacyjnego. 

4. Projekt uchwały Rady Gminy Niedźwiada w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 
Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok po skonsultowaniu został 
skierowany do Rady Gminy Niedźwiada w celu uchwalenia. 

§ 11. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert. 

1. W skład komisji konkursowych wchodzi od 3 do 6 członków powoływanych zarządzeniem  Wójta 
Gminy Niedźwiada. 

2. Głównym zadaniem komisji konkursowej jest opiniowanie ofert pod względem formalnym 
i merytorycznym. 

3. Pracami komisji konkursowej kieruje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności – osoba przez 
niego wskazana. Posiedzenia komisji odbywają się w obecności co najmniej połowy składu komisji. 

4. Przed przystąpieniem do opiniowania ofert komisja nadaje numery porządkowe ofertom złożonym na 
realizację poszczególnych dziedzin z zakresu zadań publicznych objętym postępowaniem konkursowym. 

5. Komisje konkursowe podejmują decyzje większością głosów. W przypadku równej liczby głosów 
decyduje głos przewodniczącego komisji konkursowej. 

6. Komisja w postępowaniu konkursowym opiniuje oferty pod względem formalnym i merytorycznym 
przyznając im liczbę punktów w skali od 0 do 10. 

7. Średnią liczbę punktów całego składu komisji wpisuje się do protokołu z konkursu. Wpis potwierdza 
przewodniczący komisji własnoręcznym podpisem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7572



8. Dla ofert podmiotów, które uzyskały największą liczbę punktów, w protokole wpisuje się propozycję 
zawarcia umowy z tym podmiotem, kwotę proponowanej dotacji oraz uzasadnienie wyboru oferty. Wpis 
potwierdza przewodniczący komisji własnoręcznym podpisem. 

9. Po zakończeniu prac komisji przewodniczący przekazuje Wójtowi Gminy Niedźwiada protokół 
z posiedzeń komisji konkursowych, który powinien zawierać: 

1) datę posiedzenia komisji; 

2) wykaz obecnych na posiedzeniu członków komisji; 

3) wykaz złożonych ofert z zaznaczeniem ilości; 

4) adnotacje o przyjęciu protokołu przez komisję; 

5) podpisy członków komisji; 

6) opinie i uwagi członków komisji dotyczące złożonych ofert. 

10. Wójt Gminy Niedźwiada po zapoznaniu się z protokołem podejmuje ostateczną decyzję o wyborze 
oferty i wysokości przyznanej dotacji w formie zarządzenia. 

§ 12. Zarządzenie jest podstawą do zawarcia umowy z wybranymi podmiotami i przekazania środków na 
realizację zadania. 

§ 13. Zarządzenie Wójta  o wyborze oferty podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy i tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Wiącek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 7572


	UCHWAŁA NR LIII/343/23 RADY GMINY NIEDŹWIADA z dnia 1 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Roczny Programu Współpracy Gminy Niedźwiada z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3


	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 § 11
	ust. 8 w zał.1 § 11
	ust. 9 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 9
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 9
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 9
	pkt 6 w zał.1 § 11 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1



		2023-12-11T11:05:12+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




